
April 2024

Bäste radiovän – medlem i Södertörns Radioamatörer!

Nu har påskhelgen just passerat. Jag skriver detta sittande i fritidshuset i Bohuslän med ett 

ordentligt snöyrväder utanför fönstret. Det har varit ordentligt svängigt väder här de senaste 

dagarna. För några dagar sedan var det +10 och solsken, sedan kom ”stora snöovädret”, sedan sol 

och fint och nu idag ”snöstorm”. Aprilväder kallas det. Om ett par dagar åker vi hem igen. Kanske 

är det sol och vårvarmt då. Vi får se.

Under mars hände det en hel del i klubben. Vi hade årsmöte den 9 mars. Det besöktes av drygt 20 

medlemmar, ungefär som förra året. Mötet förlöpte utan några överraskningar så nu är vi 

bemannade och rustade för ytterligare ett års verksamhet. 

Enda punkten det var någon diskussion runt var storleken på medlemsavgiften. Det är vad som 

gäller för 2025 som diskuterades och beslutades, dvs inte i år, det beslutades på årsmötet 2023. Det 

finns ingen exakt vetenskap runt vilken medlemsavgift man skall ha utan man får försöka göra 

någon form av bedömning. För 2023 täckte inkomna medlemsavgifter inte ens de fasta utgifterna vi 

hade för klubbstugan och dess drift. Man kan se det i underlaget för årsmötet. Som medlem måste 

man känna att medlemskapet är värt pengarna. Hör därför gärna av dig angående vad du vill att 

klubben skall satsa på för att fortsätta vara relevant för dig. 

Måndagen den 11 mars hade Haninge kommun kallat till dialog med föreningarna i kommunen. Jag

var där och representerade oss. Det finns ett stort antal föreningar med många olika 

verksamhetsområden både inom idrott, kultur och fritid. Det är bra att skapa dialog mellan oss i 

föreningarna och kommunen. Vi i föreningarna sitter alla i samma sits med att det är svårt att hitta 

funktionärer och att det i många fall är svårt med att hitta nya medlemmar. Vi verkar ha det lite 

bättre på medlemsfronten och vi har också fått in nya personer i styrelsen det här året, det är jag 

mycket glad för. Det har kommit in nya impulser och energi och också ny teknik inom 

radioområdet.

Sedan hade vi ett prov för amatörradiocertifikat i klubbstugan den 23 mars. Vid det tillfället blev det

sju nya certifierade radioamatörer. Ett mycket bra resultat! Veckan före provet hade vi en frågestund

i klubbstugan för de som skulle göra provet. Om jag inte missminner mig var det sju som kom. 

Vissa var ordentligt förberedda med listor av frågor. Vi svarade så gott vi kunde och jag tror det var 

till hjälp. Vi kommer att ordna med fler provtillfällen. För dig som är intresserad av att avlägga 

prov, logga in på  https://examen.ssa.se och titta efter vilka provtillfällen som är upplagda eller ta 

kontakt med någon av oss som är provförrättare så skapar vi ett provtillfälle.

På onsdag den 10 april är det temakväll om Meshtastic. Se mera om detta på vår site: 

https://www.sk0qo.se/index.php/3624-missa-inte-introduktion-till-meshtastic-onsdag-den-10-april 

Det är många som är intresserade av detta, inte enbart inom vår egen klubb. Vi ser det på att det är 

allt fler som ansluter sig och är aktiva på vår Discord. Där är en livlig dialog i flera olika kanaler.

Våra ”tekniktisdagskvällar” är välbesökta. Det är intensiv verksamhet som pågår.

På onsdagskvällarna är det mera ”fika och trivas” som gäller fast det händer att vi kör satellittrafik 

om det passerar någon lämplig dylik under kvällens gång. Kom och se och deltag!

Det har pratats länge om att vi skulle sätta upp en KiwiSDR. Nu har vi kommit så långt att vi köpt 

in hårdvara och fått den levererad. Det finns ganska långt gångna planer på var vi kan sätta den men

först måste vi bestämma vilken sorts antenn vi ska ha. Bäst vore en aktiv antenn, den är inte så 

fysiskt stor. Finns det någon av er som läser detta månadsbrevet som har en ”över” eller vet var vi 

kan få tag på en är vi mycket tacksamma.



Det var allt för den här gången.

Ha det gott och bästa 73s från

Stefan, SM0ASB


